1º TERMO ADITIVO AO EDITAL APROFFEBE Nº 01/2020

O presidente da Associação dos Professores e Funcionários da Fundação Educacional de Brusque, com sede

a Rua Dorval Luz, 123 – Santa Terezinha – Brusque – SC, considerando as restrições governamentais publicadas

para o combate ao COVID – 19 no Estado de Santa Catarina, em especial, o Decreto Estadual nº 515/2020, de

17/03/2020 e o Decreto Estadual nº 525/2020, de 23/03/2020, faz saber, por meio do presente COMUNICADO,

que:

1. O item 2 “d” que trata sobre a “HOMOLOGAÇÃO” dos chapas inscritas, passa a vigorar com a seguinte

redação: “a homologação das chapas inscritas será enviada por e-mail para as associados”

2. O item 2 “e” que trata sobre “ELEIÇÃO” das chapas inscritas, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Ficam os associados convocados a votarem por meio de formulário Google Docs que será encaminhado por

e-mail na quinta-feira (02/04/2020). Em caso de homologação  de uma única chapa, a eleição dos membros

poderá ser feita por aclamação, considerando eleita a chapa que computar 50% dos votos válidos mais um.

3. O item 3 “d” que trata sobre a “HOMOLOGAÇÃO” dos candidatos inscritos para o Conselho Fiscal, passa

a vigorar com a seguinte redação: “a homologação dos candidatos inscritos para o Conselho Fiscal será

enviada por e-mail para as associados”

4. O item 3 “e” que trata sobre a “ELEIÇÃO” dos candidatos inscritos para o Conselho Fiscal, passa a vigorar

com a seguinte redação: “havendo inscrição de apenas três candidatos, os mesmos serão eleitos

automaticamente. Caso houver mais de três inscrições, ficam os associados convocados a votarem por meio

de formulário Google Docs que será encaminhado por e-mail na quinta-feira (02/04/2020).

Brusque/SC, 31 de março de 2020.

Ademar Kohler

Presidente da Aproffebe